
24040810301771 

1 / 14 
8. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-300-
8/24 

Bod programu: Schválení programu jednání 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada schvaluje návrh programu jednání. 

3. 4. 2024  IHNED 
(3. 4. 2024) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-301-
8/24 

Bod programu: Rozpočtová opatření 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje rozpočtová opatření č. 62/2024 – 
69/2024. 

3. 4. 2024 Ludmila 
Frenštátská 2. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-302-
8/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje odpisový plán na rok 2024 zřízené 

organizaci Mateřská škola Jeseník, Jiráskova 799, 

příspěvková organizace, se sídlem Jiráskova 799, 

Jeseník, IČ: 75029430. 

3. 4. 2024 Iva Peitlová 17. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-303-
8/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje odpisový plán na rok 2024 zřízené 

příspěvkové organizaci Mateřská škola Karla Čapka 

3. 4. 2024 Iva Peitlová 17. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24040810301771 

2 / 14 
8. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Jeseník, se sídlem Karla Čapka 353, Jeseník, IČ: 

62353080. 

UR-304-
8/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje odpisový plán na rok 2024 zřízené 

organizaci Mateřská škola Kopretina Jeseník, 

příspěvková organizace, se sídlem Tyršova 709, Jeseník, 

IČ: 70914877. 

3. 4. 2024 Iva Peitlová 17. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-305-
8/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje odpisový plán na rok 2024 zřízené 

organizaci Mateřská škola Jeseník, Křížkovského 1217, 
příspěvková organizace, se sídlem Křížkovského 1217, 
Jeseník, IČ: 75029251. 

3. 4. 2024 Iva Peitlová 17. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-306-
8/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje odpisový plán na rok 2024 zřízené 

organizaci Základní škola Jeseník, příspěvková 

3. 4. 2024 Iva Peitlová 17. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24040810301771 

3 / 14 
8. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

organizace, se sídlem Nábřežní 413/28, Jeseník, IČ: 

70599921. 

UR-307-
8/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje odpisový plán na rok 2024 zřízené 

příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Jeseník, 

se sídlem 28. října 873, IČ: 60341742. 

3. 4. 2024 Iva Peitlová 17. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-308-
8/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje odpisový plán na rok 2024 zřízené 

příspěvkové organizaci Středisko volného času a zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DUHA 

Jeseník, se sídlem Průchodní 154, IČ: 00852341. 

3. 4. 2024 Iva Peitlová 17. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-309-
8/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje odpisový plán na rok 2024 zřízené 

příspěvkové organizaci Městská kulturní zařízení 

Jeseník, se sídlem 28. října 880/16, IČ: 00852112.  

3. 4. 2024 Iva Peitlová 17. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24040810301771 

4 / 14 
8. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-310-
8/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města ukládá příslušným útvarům MěÚ Jeseník, 

aby v případě potřeby v průběhu roku 2024 provedly 

úpravy odpisových plánů příspěvkových organizací 

zřizovaných městem Jeseník. 

3. 4. 2024 Iva Peitlová 17. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-311-
8/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává souhlas zřízené příspěvkové organizaci 

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků DUHA Jeseník, se sídlem 

Průchodní 154, Jeseník, IČ: 00852341, k podání žádosti 

o dotaci z rozpočtu Olomouckého kraje, v maximální 

výši 60.000,- Kč, za účelem zajištění soutěže Zlatá včela 

2024. 

3. 4. 2024 Iva Peitlová 17. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-312-
8/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

3. 4. 2024 Iva Peitlová 17. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24040810301771 

5 / 14 
8. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města bere na vědomí zápis z Kulturní komise ze 

dne 1. 03. 2024. 

UR-313-
8/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí zápis z Komise pro 
vzdělávání a sport ze dne 11. 03. 2024. 

3. 4. 2024 Iva Peitlová 17. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-314-
8/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává souhlas zřízené organizaci Základní 

škola Jeseník, příspěvková organizace, se sídlem 

Nábřežní 413/28, Jeseník, IČ: 70599921, k uzavření 

smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního programu 

04_03_Program na podporu environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 

2024 na projekt Rybník jako ekosystém ve výši 29.800,- 
Kč. 

3. 4. 2024 Iva Peitlová 17. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-315-
8/24 

Bod programu: Organizační záležitosti příspěvkové 

organizace Centrum sociálních služeb Jeseník 
 
Text přijatého usnesení:  

3. 4. 2024  IHNED 
(3. 4. 2024) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24040810301771 

6 / 14 
8. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje odpisový plán na rok 2024 zřízené 

organizaci Centrum sociálních služeb Jeseník, se sídlem 

Beskydská 1298/6, Jeseník, IČ: 00852163 

UR-316-
8/24 

Bod programu: Zápis z 8. jednání komise pro bezpečné 

město 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí zápis č. 8 z jednání komise 

pro bezpečné město konaného dne 14. 3. 2024. 

3. 4. 2024  IHNED 
(3. 4. 2024) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-317-
8/24 

Bod programu: Prodej pozemku parc. č. 1313/71 v k.ú. 

Bukovice u Jeseníka, lokalita Za Podjezdem 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

prodej části pozemkové parcely č. 1313/71 v k.ú. 

Bukovice u Jeseníka, dle geometrického plánu č. 1079-
58/2024 ze dne 13. 3. 2024 se bude jednat o nově 

vzniklou pozemkovou parcelu č. 1313/71 o výměře 4000 

m2, za cenu 720 Kč/m2, která bude navýšena o platnou 

sazbu DPH, dle „Podmínek prodeje pozemků v zóně Za 

Podjezdem“ platných v době vyvěšení záměru, 

společnosti AKM JESTRANS s.r.o., IČO 26785501, se 

sídlem Palackého 1341/2, 790 01 Jeseník. 

3. 4. 2024 Jaroslava 
Hajdová 17. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24040810301771 

7 / 14 
8. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-318-
8/24 

Bod programu: Žádost o prodej pronajaté zahrádky 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 

žádosti J. K. a V. V., oba Jeseník, o prodej pozemku 
parc. č. 659 o výměře 690 m2 a části pozemku parc. č. 

1312/1 v k.ú. Bukovice u Jeseníka. 

3. 4. 2024 Jaroslava 
Hajdová 17. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-319-
8/24 

Bod programu: Pozemek parc. č. 1158 v k.ú. 

Poběžovice u Domažlic 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit 

s vydáním majetku nepatrné hodnoty, pozemku parc. č. 

1158 o výměře 604 m2 v k.ú. Poběžovice u Domažlic, 

městu Jeseník jako vypraviteli pohřbu po zemřelé J. H. 

3. 4. 2024 Jaroslava 
Hajdová 17. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-320-
8/24 

Bod programu: Převod nepotřebného státního majetku 

ve prospěch obcí a krajů 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města uložit 

oddělení majetku písemně sdělit České republice - Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní 

pracoviště Ostrava, odbor odloučené pracoviště Šumperk 

3. 4. 2024 Jaroslava 
Hajdová 17. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24040810301771 

8 / 14 
8. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

zájem města Jeseník o pozemkové parcely uvedené v 

příloze tohoto usnesení. 

 
Přílohy k usnesení: 

 Příloha usnesení.pdf 

UR-321-
8/24 

Bod programu: Smlouva o zřízení služebnosti přesahu 

stavby - ul. Nábřežní 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti přesahu stavby (lodžií) spočívající v právu 

umístění lodžií nad pozemek ve vlastnictví města parc. č. 

22/1 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, v rozsahu dle 

geometrického plánu č. 1074-295/2023, a v právu 

přístupu k nim za účelem provádění jejich oprav, 

kontroly, údržby, obnovy, výměny, modernizace a 

případného odstranění, ve prospěch Společenstvím 

vlastníků domu č.p. 414, 415 Jeseník, IČO 08679738, se 

sídlem Nábřežní 414/24, Bukovice, 790 01 Jeseník, za 

cenu 200 Kč/m2 přesahu. 

3. 4. 2024 Olga 
Adamcová 17. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-322-
8/24 

Bod programu: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti sjezdu - ul. Kalvodova 3. 4. 2024 Olga 
Adamcová 17. 4. 2024 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24040810301771 

9 / 14 
8. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti sjezdu na služebném 

pozemku, ve vlastnictví města Jeseník parc. č. 2493/1 v 

k.ú. Jeseník, ve prospěch panujícího pozemku parc. č. 

1642/3 v k.ú. Jeseník ve vlastnictví paní G. K., a paní M. 
D., obě trvale bytem Jeseník. Služebnost bude zahrnovat 

právo umístění sjezdu a jeho užívání, jakož i provádění 

jeho oprav, kontroly, údržby, obnovy, výměny, 

modernizace a případného odstranění, v rámci stavby s 

názvem „Sjezd k rodinnému domu č.p. 358 Kalvodova“. 

UR-323-
8/24 

Bod programu: Smlouva o zřízení služebnosti ČEZ - 
Dětřichov p.č. 268/5 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti spočívající v právu umístit zemní kabelové 

vedení NNk, v pozemcích ve vlastnictví města parc. č. 

498 v k.ú. Bukovice u Jeseníka a parc. č. 285 v k.ú. Seč u 
Jeseníka, a rozpojovací skříň na parc. č. 285 v k.ú. Seč u 
Jeseníka, v rámci zrealizované stavby „Jeseník – 
Dětřichov, Nová, č.pa 268/5 NNk", ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se 

sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 

3. 4. 2024 Olga 
Adamcová 17. 4. 2024 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24040810301771 

10 / 14 
8. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Děčín, zastoupené na základě plné moci společností 

TRABBAU a. s., IČO 28582675, sídlo Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, Děčín, v zastoupení na 

základě plné moci paní M. H., Frýdek-Místek, jako 
stranou oprávněnou ze služebnosti. 

UR-324-
8/24 

Bod programu: Žádost o úpravu lhůty pro doručení 

výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o 

smlouvě budoucí o zřízení služebnosti sjezdu č. MJ-
SML/0223/2022, uzavřené dne 11. 4. 2022 s budoucím 

oprávněným manželi J. B. a  L. B., bytem Jeseník. 
Předmětem dodatku je prodloužení termínu pro doručení 
výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti sjezdu 

do 11. 4. 2025. 

3. 4. 2024 Olga 
Adamcová 17. 4. 2024 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-325-
8/24 

Bod programu: Společný nákup energií pro rok 2025, 

případně 2026 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření „ Smlouvy o společném 

postupu a úpravě vzájemných práv a povinností 

zadavatelů při centralizovaném zadávání veřejné zakázky 

SML/2024/…………….“, jejímž předmětem je úprava 

vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele, 

3. 4. 2024 Jakub Galuszka 30. 4. 2024 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24040810301771 

11 / 14 
8. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

kterým je město Šumperk, se sídlem nám. Míru 364/1, 
Šumperk, IČO 00303461 a zadavatelů uvedených níže v 

tomto usnesení ke třetím osobám a k sobě navzájem v 

souvislosti s výběrem dodavatele elektrické energie v 

rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a dodavatele 

zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky 

zemního plynu pro období od 01.01.2025 do 31.12.2025, 

případně až do 31.12.2026 na Českomoravské komoditní 

burze Kladno, IČO: 49546392. 
Zadavateli dle této smlouvy jsou: 
Město Jeseník, se sídlem Masarykovo nám. 167/1, 790 
01 Jeseník, IČO 00302724 
Mateřská škola Jeseník, Jiráskova 799, příspěvková 

organizace, se sídlem Jiráskova 799/7, 790 01, Jeseník 

IČO 75029430 
Mateřská škola Jeseník, Křižkovského 1217, příspěvková 

organizace, se sídlem Křižkovského 1217/2, 790 01 

Jeseník, IČO 75029251 
Mateřská škola Karla Čapka Jeseník, se sídlem Karla 
Čapka 353/5, 790 01 Jeseník, IČO 62353080 
Mateřská škola Kopretina Jeseník, příspěvková 

organizace, se sídlem Tyršova 307/36, 790 01 Jeseník, 

IČO 70914877 
Základní škola Jeseník, příspěvková organizace, se 

sídlem Nábřežní 413/28, 790 01 Jeseník, IČO 70599921 
Základní umělecká škola Jeseník, se sídlem 28. října 

873/2, 790 01 Jeseník, IČO 60341742 

http://www.usneseni.cz/


24040810301771 

12 / 14 
8. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků DUHA Jeseník, se sídlem 

Průchodní 154/5, 790 01 Jeseník, IČO 00852341 
Městská kulturní zařízení Jeseník, příspěvková 

organizace, se sídlem 28. října 880/16, 790 01 Jeseník, 

IČO 00852112 
Centrum sociálních služeb Jeseník, se sídlem Beskydská 

1289/6, 790 01 Jeseník, IČO 00852163 
Technické služby Jeseník a.s., se sídlem Otakara Březiny 

168/41, 790 01 Jeseník, IČO 64610063. 

UR-326-
8/24 

Bod programu: Společný nákup energií pro rok 2025, 

případně 2026 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města pověřuje v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb., v platném znění, oddělení majetku MěÚ 

Jeseník rozhodováním při realizaci nákupu elektrické 

energie a zemního plynu na kalendářní rok 2025, 

případně i rok 2026 pro město Jeseník a organizace 

městem Jeseník založené nebo zřízené na jednání u 

Centrálního zadavatele v rámci Smlouvy o společném 

postupu a úpravě vzájemných práv a povinností 

zadavatelů při centralizovaném zadávání veřejné 

zakázky. 

3. 4. 2024 Jakub Galuszka 30. 4. 2024 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24040810301771 

13 / 14 
8. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-327-
8/24 

Bod programu: Odměny neuvolněných zastupitelů 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města v souladu s 

§ 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

stanovuje s účinností od 01.05.2024 měsíční odměny za 

výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva: 
a) za výkon člena zastupitelstva bez dalších funkcí 2 700 

Kč, 
b) za výkon funkce člena rady 10 000 Kč, 
c) za výkon funkce předsedy výboru nebo komise 4 000 

Kč, 
d) za výkon funkce člena výboru nebo komise 3 500 Kč; 

3. 4. 2024 Zdeňka 

Exelová 25. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-328-
8/24 

Bod programu: Různé 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města vyslala ve dnech 24. 3. 2024 - 26. 3. 2024 
místostarostu Ing. Václava Urbana na zahraniční 

pracovní cestu do Bratislavy a Trnavy. 

3. 4. 2024  IHNED 
(3. 4. 2024) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-329-
8/24 

Bod programu: Různé 
 
Text přijatého usnesení:  

3. 4. 2024  IHNED 
(3. 4. 2024) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24040810301771 

14 / 14 
8. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje ve dnech 10. 4. - 15. 4. 2024 
místostarostovi Ing. Václavu Urbanovi zahraniční 

pracovní cestu do Tampere ve Finsku. 

  

  
Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r. 
starostka 
 
 
Ing. Václav Urban, v. r. 
místostarosta 
 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

